CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 191/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador José Ricardo Kiota

                                       José Ricardo Kiota, Vereador em exercício junto a Câmara Municipal,
usando de suas faculdades regimentais, INDICA a Vossa Excelência, que proceda estudos jun-
tamente com o Departamento Competente da Prefeitura, visando a ampliação da rede de ilumi-
nação pública no Bairro dos Mendes, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                        De acordo com moradores, o referido local está às escuras, principal-
mente as ruas denominadas conforme Lei 1.805/2022, com cópia em anexo:

- Ruas Dos Sonhos, Das Flores, Dos Ciprestes, Romero Gonçalves, Jequetiba, Das Castanheiras
e Joana Moreira.

                                        Diante do exposto e com a intenção de trazer mais segurança e conforto
a todos, conto com o apoio de Vossa Excelência para o Indicado acima, com a maior brevidade
possível.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2024

José Ricardo Kiota
Vereador